
            ROMÂNIA      
       JUDEŢUL CLUJ       
CONSILIUL JUDEŢEAN 
          PREŞEDINTE           
 

D I S P O Z I Ţ I A    nr. 800 
din 29 septembrie 2017 

 
privind aprobarea comisiei de concurs pentru ocuparea unui post vacant de medic specialist-   

specialitatea interne din cadrul Ambulatoriului Integrat al Spitalului Clinic de Boli Infecţioase 

Cluj-Napoca 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

Văzând referatul nr.28.272 din 28.09.2017 al Compartimentului Managementul 

Unităţilor de Asistenţă Medicală, prin care se propune aprobarea comisiei de concurs 

pentru ocuparea unui post vacant de medic specialist - specialitate interne din cadrul 

Ambulatoriului Integrat al Spitalului Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca, 

Având în vedere : 

adresa Spitalului Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca nr.16.724 din 18.09.2017 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr.27.158 din 19.09.2017 prin care se 

solicită desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Cluj în comisia de 

concurs constituită pentru ocuparea unui post vacant de medic specialist în 

specialitatea interne din cadrul Ambulatoriului Integrat; 

adresa Spitalului Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca nr.16.983 din 22.09.2017 

înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr. 27.711 din 25.09.2017 prin care se 

propun membrii comisiei de concurs ce va fi organizat în vederea ocupării unui 

post vacant de medic specialist în specialitatea interne din cadrul Ambulatoriului 

Integrat; 

 În conformitate cu  prevederile: 

Legii nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Ordinului ministrului sănătăţii nr. 869 din 9 iulie 2015 pentru aprobarea 

metodologiilor privind organizarea şi desfăşurarea concursurilor de ocupare a 

posturilor de medic, medic dentist, farmacist, biolog, biochimist şi chimist din 

unităţile sanitare publice, precum şi a funcţiilor de şef de secţie, şef de laborator 

şi şef de compartiment din unităţile sanitare fără paturi, respectiv a funcţiei de 

farmacist-şef în unităţile sanitare publice cu paturi, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 39/28.02.2017 pentru aprobarea 



Structurii organizatorice, a Organigramei, a Statului de funcţii şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare pentru Spitalul Clinic de Boli 

Infecţioase Cluj-Napoca, 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 104 alin. (1) lit. f) şi art. 106 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 
DISPUNE: 

 
 

Art. 1. Se aprobă constituirea comisiei de concurs pentru ocuparea unui post de 

medic specialist - specialitatea interne din cadrul Ambulatoriului Integrat al 

Spitalului Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca, în următoarea componenţă: 

PREŞEDINTE: 

Prof.dr. Dr. Dumitrașcu Dan - medic primar, specialitatea interne, Prof. 

univ. dr. Clinica  Medicală II,  Cluj-Napoca; 

MEMBRI: 

Conf.dr. Florea Lia Mira - medic primar, specialitatea interne, Șef 

lucrări medicina de familie, Ambulatoriul 

Integrat al Spitalului Clinic de Boli Infecțioase 

Cluj-Napoca; 

Dr. Diculescu Emanuela - medic primar, specialitatea interne, 

Ambulatoriul Integrat al Spitalului Clinic de 

Boli Infecțioase Cluj-Napoca; 

OBSERVATORI: 

Pruteanu Florina - consilier, Serviciul Resurse Umane, 

reprezentantul Consiliului Judeţean Cluj ; 

Dr. Gânscă Florica - medic specialist, medicina de familie, 

reprezentantul Direcţiei de Sănătate Publică a 

Judeţului Cluj ; 



SECRETAR: 

Dr. Mărginean Codruța - medic primar, specialitatea interne, 

Ambulatoriul Integrat al Spitalului Clinic de 

Boli Infecțioase Cluj-Napoca; 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se încredinţează 

Compartimentul Managementul Unităţilor de Asistenţă Medicală din cadrul Direcţiei Juridice a 

Consiliului Judeţean Cluj, Spitalul Clinic de Boli Infecţioase Cluj-Napoca, precum şi persoanele 

nominalizate la art. 1 . 

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Compartimentului Managementul Unităţilor de 

Asistenţă Medicală din cadrul Direcţiei Juridice a Consiliului Judeţean Cluj, Spitalului Clinic de 

Boli Infecţioase Cluj-Napoca, persoanelor nominalizate la art. 1 , precum şi Prefectului 

Judeţului Cluj. 

 
 

  P R E Ş E D I N T E,            A V I Z A T: 
                     Alin Tişe                              
      SECRETAR AL JUDEŢULUI, 
                             Simona 
Gaci 
 
 
 
 
 


